EMENTA:  REQUER  INFORMAÇÕES  ACERCA  DO

CUMPRIMENTO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 191,

DE 8 DE MARÇO DE 2022

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO  o  papel  fundamental  dos  servidores  de
saúde na vida da população ribeirão pretana;

CONSIDERANDO que foram linha de frente no enfrentamento
da pandemia da COVID-19;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 191 de 8 de março
de 2022;

CONSIDERANDO  que  a  Prefeitura  já  foi  provocada  a  se
manifestar sobre o tema através de ofício feito pelo Sindicato dos Servidores Municipais;

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

informações acerca do cumprimento da supracitada lei, em especial acerca do disposto

no artigo 8º, parágrado 8º, incisos I e IV.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2022.

DUDA HIDALGO
Vereadora - PT

REQUERIMENTO Nº 3811/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
81

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
39

43
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

05
/2

02
2

14
:3

4:
06

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 E

du
ar

da
 A

le
nc

ar
 H

id
al

go
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
EE

6-
01

BB
-8

C
00

-F
E1

7.

Pag. 1/1